
 

 

UCHWAŁA  Nr VI/34/19 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 28 marca 2019 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r poz.506) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych 

(Dz. U z 2017 r. poz.2077 z 2018 r; poz.1000,poz.62, poz.1366, poz.1693,poz.1669, poz.2500, 

poz.2354;z 2019 r.poz.303, poz.326) ) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2019 r. podjęty uchwałą Nr III/12/18 z dnia 17 grudnia 2018 r. 

w następujący sposób: 
 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna  

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 0940 Wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych 

zwiększa się o kwotę 211 569,00 zł  

paragrafie 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 

zwiększa się o kwotę 133,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 211 702,00 zł 

B/ Zmniejsza się dochody bieżące budżetu: 

1)W Dziale  758 Różne rozliczenia 

rozdziale  75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego  

paragrafie  2920 Subwencja ogólna z budżetu państwa 

zmniejsza się o kwotę 5 377,00 zł 

Pismo Ministerstwa Finansów -załącznik do pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.1.2019 zmniejszenie subwencji oświatowej o 

kwotę 5 377,00 zł 

2) W Dziale  752 Obrona narodowa 

rozdziale  75212 Pozostałe wydatki obronne 

paragrafie 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin , związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

zmniejsza się o kwotę 100,00 zł 

Pismo Wojewody Opolskiego Nr FB.I.3111.2.1.2019.ML z dnia 20 lutego 2019r. informacja o ostatecznych kwotach dotacji na 2019r 

zmniejszenie dotacji o 100,00 zł 

3) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale  75011 Urzędy wojewódzkie 

Id: BAD3E630-C2C9-4DB6-A2C0-92AED37A1694. Podpisany Strona 1



 

 

paragrafie 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin , związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

zmniejsza się o kwotę 2 884,00 zł 

Pismo Wojewody Opolskiego Nr FB.I.3111.2.1.2019.ML z dnia 20 lutego 2019 r. informacja o ostatecznych kwotach dotacji na 2019 r. 

zmniejszenie dotacji o 2 884,00zł 

Ogółem zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 8 361,00 zł 

C/Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu: 

1) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 6207 Dotacje celowe w ramach programów  finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków , o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3pkt.5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

zmniejsza się o kwotę 500 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 500 000,00 zł 

D/ Zwiększa się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne  

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 

zwiększa się o kwotę 35 000,00 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna  

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast  na prawach powiatu) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 

zwiększa się o kwotę 5 767,92 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu 40 767,92 zł 

E/ Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu: 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

zwiększa się o kwotę 15 000,00 zł  

paragrafie 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

zwiększa się o kwotę 200 000,00 zł 

Id: BAD3E630-C2C9-4DB6-A2C0-92AED37A1694. Podpisany Strona 2



 

 

2) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

zwiększa się o kwotę 80 000,00 zł 

3) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

zwiększa się o kwotę 21 000,00 zł 

4)W Dziale  801 Oświata i wychowanie  

rozdziale  80104 Przedszkola 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

zwiększa się o kwotę 50 000,00 zł 

5) W Dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę  

rozdziale 40001 Dostarczanie ciepła  

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

zwiększa się o kwotę 25 000,00 zł 

6) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

rozdziale 90095 Pozostała działalność 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

zwiększa się o kwotę 23 000,00 zł 

7) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 

8) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury ,świetlice i kluby 

paragrafie 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (sala TOK) 

zwiększa się o kwotę 50 000,00  

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (PKP)  

zwiększa się o kwotę 60 000,00 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (ogrodzenie TOK) 

zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 564 000,00 zł 

Id: BAD3E630-C2C9-4DB6-A2C0-92AED37A1694. Podpisany Strona 3



 

 

F/ Zwiększa się przychody budżetu: 

paragrafie 950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy 

zwiększa się o kwotę 901 426,92 zł 

Ogółem zwiększa się przychody budżetu o kwotę 901 426,92 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i 
majątkowych: 
 

1) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury ,świetlice i kluby 

z paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (sala TOK)  

przenosi się kwotę 926 000,00 zł  

do paragrafu  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (sala TOK) 

przenosi się kwotę 500 000,00 zł  

do paragrafu  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Sala TOK) 

przenosi się kwotę 426 000,00 zł  

2) W Dziale  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale  92109 Domy i ośrodki kultury ,świetlice i kluby 

z paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych(kuchnia TOK) 

przenosi się kwotę 268 000,00 zł 

do paragrafu 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (kuchnia TOK) 

przenosi się kwotę 68 000,00 zł 

do paragrafu 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (kuchnia TOK) 
przenosi się kwotę 200 000,00 zł 

3)W Dziale  801 Oświata i wychowanie  

rozdziale 80104 Przedszkola  

z paragrafu  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przenosi się kwotę 30 000,00 zł 

do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
przenosi się kwotę 30 000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BAD3E630-C2C9-4DB6-A2C0-92AED37A1694. Podpisany Strona 4



 

 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących i majątkowych, przychodów oraz 

wydatków bieżących i majątkowych, budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 18 945 344,59 zł 

 Zwiększenia 211 702,00 zł 

 Zmniejszenia 8 361,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 19 148 685,59 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 2 590 000,00 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 500 000,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 2 090 000,00 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 21 238 685,59 zł 

 PRZYCHODY 1 000 000,00zł 

Zwiększenia  901 426,92zł 

Zmniejszenia  0,00 zł 

RAZEM PRZYCHODY 1 901 426,92 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 23 140 112,51 zł 

 

WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 16 927 244,59 zł 

 Zwiększenia 40 767,92zł 

Zmniejszenia  30 000,00zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 16 938 012,51 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 4 588 100,00 zł 

 Zwiększenia 1 788 000,00zł 

 Zmniejszenia 1 194 000,00zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 5 182 100,00 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 22 120 112,51 zł 

 ROZCHODY 1 020 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 23 140 112,51 zł 

§ 3.  

Zmienia się zapis § 1 uchwały Nr III/12/18 z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na rok 2019 Gminy Tułowice w następujący sposób: 

1) § 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2019 w łącznej wysokości 21 238 685,59 zł w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości  19 148 685,59 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości  2 090 000,00 zł. 

§ 4.  

Zmienia się zapis § 2 uchwały Nr III/12/18 z dnia 17 grudnia 2018 r. z dnia w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Tułowice na rok 2019 w następujący sposób: 

1) § 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2019 w łącznej wysokości 22 120 112,51zł w tym: 

Id: BAD3E630-C2C9-4DB6-A2C0-92AED37A1694. Podpisany Strona 5



 

 

a) wydatki bieżące w wysokości  16 938 012,51zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości  5 182 100,00 zł. 

§ 5.  

Zmienia się zapis § 3 uchwały Nr III/12/18 z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Tułowice na rok 2019 w następujący sposób : 
Deficyt budżetu gminy w wysokości 881 426,92 zł zostanie pokryty wolnymi środkami. 

§ 6.  

 

Zmienia się zapis § 4 uchwały Nr III/12/18 z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej  
Gminy Tułowice na rok 2019 w następujący sposób: 

1) przychody budżetu w łącznej kwocie    1 901 426,92 zł; 

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie    1 020 000,00 zł jak w załączniku Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin  

Id: BAD3E630-C2C9-4DB6-A2C0-92AED37A1694. Podpisany Strona 6



 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr VI/34/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 28 marca 2019 r. 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr III/12/18 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 17 grudnia 2018 r. 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDZETU GMINY TUŁOWICE NA 2019 ROK 

          w złotych 

1.DOCHODY OGÓŁEM       21 238 685,59 zł 

2.WYDATKI OGÓŁEM       22 120 112,51 zł 

3.DEFICYT         881 426,92 zł 

4.PRZYCHODY BUDŻETU        1 901 426,92 zł 

z tego: 

a) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 000 000,00 zł 

b) wolne środki , o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy  901 426,92 zł 

 

5.ROZCHODY BUDŻETU       1 020 000,00 zł 
 

a) spłata zaciągniętych pożyczek i kredytów     1 020 000,00 zł 
z tego : 

 

-spłata zaciągniętych kredytów       850 000,00 zł 
 

- spłata zaciągniętej pożyczki w WFOŚ i GW     170 000,00 zł 

Id: BAD3E630-C2C9-4DB6-A2C0-92AED37A1694. Podpisany Strona 7


